
 
 
 
 
 

Nettopreisliste 
 

 
Stand: 01. März 2014 

 
 

 

Art.-Nr. 
 

Flaschenbier 
 

Inhalt 
je Flasche 

 

Flaschen 
je Kasten 

 

€  je Kasten 

 
 
 
 

 Bügelverschluss-Flasche   0,5 l   
 

207 
 
Michelsbräu Export 

  
20 

 
13,80 

227 Michelsbräu Pils  20 13,80 
216 „Hexe“ – das zauberhafte Bier  20 14,30 
246 Michel’s Kellerbier, mit feiner Hefe   20 14,90 
236 Michel’s Kellerbier, mit feiner Hefe    6   4,47 
256 Michelsbräu Radler  20 13,30 
435 „Hexator“ Doppelbock  20 16,00 
434 „Hexator“ Doppelbock    6   4,80 
415 Herzog von Franken  20 15,40 
416 Herzog Weisse  20 15,30 
417 Herzog Ur Weisse  20 15,30 
421 Herzog der Schwarze  20 15,90 
420 Herzog der Schwarze    6   4,77 
422 Herzog Keller Märzen  20 15,90 

 
 
 

    

 Bügelverschluss-Flasche  0,33 l   
 

212 
 
„Hexe“ – das zauberhafte Bier 

  
20 

 
12,16 

252 Michelsbräu Radler  20 11,66 
436 

 
 

„Hexator“ Doppelbock  20 13,50 

 NRW/Longneck-Flasche    
     

224 
412 

Michelsbräu Pils 
Herzog von Franken 

0,33 l 
0,33 l 

20 
24 

12,16 
15,09 

675 
655 

Arnsteiner Hefeweizen 
Arnsteiner Ur Weisse 
- dunkles Weissbier - 

0,5 l 
0,5 l 

20 
20 

15,30 
15,30 

426 Herzog Weisse – alkoholfrei - 0,5 l 20 16,20 
 
 
 
 
 
 
 

Pfand: je Kasten  € 1,50  /  je 6er-Träger € 1,50 

 je Bügelverschlussflasche € 0,15 /  je Flasche € 0,08   

 
Zu diesen Preisen wird die gesetzliche Mehrwertsteuer hinzugerechnet 



 
 

 
 
 
 
 

Nettopreisliste für alkoholfreie Getränke 

Stand: 1. März 2014 
 
 

Art.-Nr. 
 

 
 

Inhalt 
je Flasche 

 

Flaschen 
je Kasten 

 

€  je Kasten 

 

929 Cristall Gourmet Tablewater Magnum 0,75 l 12 5,90 
928 Cristall Gourmet Tablewater Magnum –still– 0,75 l 12 5,90 
949 Arnsteiner Limonade Zitrone 0,75 l 12 6,56 
959 Arnsteiner Limonade Orange 0,75 l 12 6,67 

     

922 Cristall Gourmet Tablewater 0,25 l 24 7,48 
     

925 Arnsteiner Tafelwasser   0,5 l 20 6,46 
945 Arnsteiner Limonade Zitrone   0,5 l 20 7,69 
955 Arnsteiner Limonade Orange   0,5 l 20 7,69 
965 Arnsteiner Mixed Cola   0,5 l 20 8,71 
775 Arnsteiner Cola   0,5 l 20 8,71 
805 Arnsteiner Iso Sportif   0,5 l 20 12,80 
980 
981 

Apfelsaftschorle  70% Saftanteil 
Apfelsaftschorle  

  0,5 l 
0,33 l 

20 
24 

10,24 
9,39 

     

774 Arnsteiner Cola 0,33 l 20 7,69 
954 Arnsteiner Limonade Orange 0,33 l 20 7,69 
964 Arnsteiner Mixed Cola 0,33 l 20 7,69 

     

897 Mineralwasser  0,7 l 12   5,73 
903 Mineralwasser 0,25 l 20 7,69 
701 Coca Cola   1,0 l 12 11,84 
708 Coca Cola light   1,0 l 12 11,84 
711 Fanta   1,0 l 12 11,84 
705 Coca Cola   0,5 l 20  13,97 
703 Coca Cola 0,33 l 24  11,90 
706 Coca Cola light 0,33 l 24  11,90 
713 Fanta 0,33 l 24  11,90 
702 Coca Cola   0,2 l 24 9,95 
712 Fanta   0,2 l 24 9,95 
681 Apfelwein   1,0 l 12 11,79 
691 Apfelsaft   1,0 l 12 12,39 
690 Apfelsaft   0,2 l 12   6,06 
693 Orangensaft   1,0 l 12 14,33 

     
     
     

 

 

Pfand:  AfG-Kasten € 1,50; je Flasche € 0,15;  je Flasche Arnsteiner 0,75 l  € 0,30 
 
Zu diesen Preisen wird die gesetzliche Mehrwertsteuer hinzugerechnet 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

Nettopreisliste 
 
 

Stand: 01. März 2012 
 
 
 

Fassbier 
 

Fassgrößen 
 

€  je hl 
 
 
 

Michelsbräu Export Privat 50, 30, 20 l 203,00 
 

Michelsbräu Pilsener Privat 50, 30, 20 l 203,00 
 

„Hexe“ – das zauberhafte Bier 50, 30, 20 l 203,00 
 

„Hexator“ Doppelbock             30 l 213,00 
 

Michelsbräu Junior-KEG 
 

         10,4 l 203,00 

Michelsbräu Junior-KEG 
 

         15,5 l 203,00 

Arnsteiner Pilsener       50, 30 l 205,00 
 

Arnsteiner Hefeweizen             30 l 205,00 
 

Herzog der Schwarze             30 l 210,00 
 

Herzog von Franken       50, 30 l 210,00 
 

Herzog Weisse             30 l 210,00 
 

Herzog Keller Märzen      50, 30 l  210,00 
 

 
 
 
Pfand: Fass und Junior-KEG € 30,--/Fass 
 

 
 
 
Zu diesen Preisen wird die gesetzliche Mehrwertsteuer hinzugerechnet 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

Nettopreisliste 
für Biere als Handelsware 

 
Stand: 01. Februar 2014 

 
 
 

Art.-Nr. 
 

Fassbier 
 

Fassgrößen 
 

€  je hl 
 
 
 

113 Diebels Alt 30 l 245,00 
 

 
 
 
 

Art.-Nr. 
 

Flaschenbier 
 

Inhalt 
je Flasche 

 

Flaschen 
je Kasten 

 

€  je Kasten 

 
 
 

485 Maisel’s Weizen -kristallklar-   0,5 l 20 17,24 
 

473 Maisel’s Edelhopfen Extra 0,33 l 24 15,04 
 

595 Pfungstädter frei   
-alkoholfreies Bier- 
 

  0,5 l 20 14,99 

593 
 

Pfungstädter frei   
-alkoholfreies Bier- 

0,33 l 24 13,74 

     
445 Bayer. Malz 

 
  0,5 l 20 12,16 

443 
 

Bayer. Malz 0,33 l 24 12,05 

 
 
 
Pfand: je Kasten € 1,50  /   je Flasche € 0,08 
 

Zu diesen Preisen wird die gesetzliche Mehrwertsteuer hinzugerechnet 


